
خط به سمت بالا حرکت کند و مناطق پشتون نشین افغانستان را در خاک پاکستان داخل 
نماید، می تواند همین اتفاق را هر چند با شدت کمتر در افغانستان نیز رقم بزند. پس این 
گروه هم در راستای مدیریت فضای مناطق قبایلی و ایالت خیبرپختونخوا و هم به عنوان 
یک اهرم فشار در افغانستان عمل می نموده. در سال 2014 و 2016 عملیات ضرب عضب و رد 
الفساد با ادعای مبارزه با تحریک طالبان پاکستان توسط ارتش پاکستان اجرا گردید؛ به این 
ح 1CPEC یا کریدور اقتصادی چین و پاکستان  خاطر که یکی از شروط چین برای اجرای طر
و سرمایه گذاری 64 میلیارد دلاری در پاکستان مسأله مبارزه با تروریسم بود و یکی از دلایل 
ج از قاعده تحریک طالبان پاکستان با گروه های تروریستی  آن را نیز می توان ارتباطات خار
و تکفیری ترکستان شرقی دانست که این باعث تیرگی روابط بین ارتش و این گروه گردید. 
هر چند که بنده به عنوان یک کارشناس معتقدم علیرغم اینکه خیلی در رسانه ها روی این 
دو عملیات مانور داده شد، خیلی عملیات های جدی نبودند از این جهت که بخواهند هم 
قبیله محسود را تحت فشار قرار دهند و هم اینکه به تحریک طالبان پاکستان تکانه هایی 
وارد کنند. به هر صورت شاهد تیرگی روابط بین ارتش پاکستان و این گروه در این مناطق 
بودیم. حال اگر جلوتر بیاییم و برسیم به امروز که امارت اسلامی افغانستان مستقر گردیده 
است و در مقابل تحریک طالبان پاکستان هم در ایده ها و رفتار خود نوعی بازیابی صورت 
داده، این باعث می شود که ارتش پاکستان و تحریک طالبان پاکستان به یکدیگر نزدیک 
شوند و اگر اشتباه نکنم در ابتدای سال 2022 بود که یکی از شخصیت های حزبی جمعیت 
خیبر  ایالت  در  الرحمان  فضل  مولانا  آقای  حزب  همین  که  تابعی  شاخه  اسلام  علمای 
پختونخوا می باشد توسط تحریک طالبان پاکستان ترور شد و این قضیه با شروع اختلافات 
مولانا فضل الرحمان با ارتش پاکستان در حل نمودن مسائل قومی و قبیله ای ایالت خیبر 
پختونخوا همزمان بود، البته وقتی من می گویم خیبرپختونخوا شما آن مناطق قبایلی را هم 
در نظر بگیرید و این دو از هم جدا نیستند و الان جزو یک ایالت هستند. آقای مولانا فضل 
الرحمان به عنوان یکی از بزرگان ایالت خیبرپختونخوا یکی از کارهایش میانجیگری دائمی 
انجام  بالا  سطحی  در  میانجیگری  این  و  بود.  پاکستان  ارتش  و  قبایلی  مناطق  قبایل  بین 
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